
ＲＯＴＡＲＹ　CLUB　ＯＦ

 　      国際ロータリー会長   　 　   ＲＩ第2650地区ガバナー

第３９回　（２２７７回）　例会報告 ２０１７．５．１８

1． 開会宣言　点鐘

2． ソング　 「　四つのテスト　」

3． 来訪者紹介・出席報告

4． 会長の時間・会長報告

5． ニコニコ報告・委員会報告

6． 幹事報告

7．

8． 閉会宣言　点鐘

  第40回（2278回）例会プログラム平成29年5月25日（木）

合 同 例 会

平城京ロータリークラブ
奈良西ロータリークラブ

ホテル日航奈良にて

理　事 理　事理　事

  「美しきもの」　杉村 仁会員作

井上直治会報委員長安井清悟

金田宗寛

2016～2017年度

大濵正徳

 2016～2017年度

 地区のスローガン

例会場

例会日

1969年（昭和44年）12月13日

    ＮＡＲＡ－ＷＥＳＴ 〒630-8001　奈良市法華寺町254番地事務所

                      ＤＩＳＴＲＩＣＴ　　ＷＥＥＫＬＹ　ＢＵＬＬＥＴＩＮ

毎週木曜日１８：００より

奈良ロイヤルホテル内

創　 立

国際ロータリーのテーマ

役　員理　事 林　 秀彦

　    　　　　 今月は青少年奉仕月間です  

植野洋志

　　　　   ジョン・ジャーム

会場監督

有馬康明

　　　 　　　 　刀根荘兵衛

榎木晋作

卓話：「ゴルフ、まだこれから
　　　　　ひと花　ふた花　咲かせましょう」
　　　　　ゴルフインストラクター 桑田恵志様

（平城京RC 三浦会長）

幹　事

会　長

松山悦啓 会　計

副会長

会長の時間

TEL　0742-34-1131　FAX　0742-30-2000

猪上正孝

　　　  2650　　　　      Ｎｏ．２２７８　　      　２０１７．５．２５

谷垣嘉輝

皆様こんにちは。私は平城京RC2016~2017年度の会長の三浦教次と申します。本日はここ日航ホテルを会場に合同例会、そ

の後懇親会をさせて頂きますが何分不慣れなもので奈良西RCの皆様にご満足いただけるかどうかわかりませんが一生懸命務

めさせていただきますのでご寛容の程宜しくお願い致します。

さて私共のスポンサークラブでございます奈良西RCの2016～2017年度の会長であられます大濵会長は、今年のスローガンと

して①会員の増強②親睦活動の強化（楽しくなければロータリーでない）③奉仕活動④楽しい例会と卓話の充実をあげておら

れます。一方、平城京RCでは本年度のスローガンを「親睦と奉仕で光り輝く未来を」とし、ロータリアンは常に初心に立ち返り親

睦を通じて友情の輪を広げ、奉仕で未来を創造することが使命である、と説かせて頂きました。双方を見比べますと、表現方法

に多少の差異がございますものの、ほぼ同様のスローガンであることがお分かりになると思います。そこで私が会長になって

からの11か月間を振り返ってみますと100点満点の何点に値するのでしょうか。会員の減少に歯止めがかからず親睦も以前よ

り深まったとは言い難く、社会奉仕事業も主たる事業計画はロータリー財団からの地区補助金がもらえなかった事など、光り輝

く未来を創造するには不十分であったことから、60点に届かず学生時代の試験に例えますと、赤点ではなかったかと思うので

ありますが、奈良西さんの場合はどうだったでしょうか？大濵会長のスローガンの一つであります「楽しくなければロータリーで

ない」という物差しを使わせていただきますと、奈良西さんの会員お一人お一人がロータリークラブの活動は楽しいと実感でき

た時にこそ、会の運営がスムーズに行われ、及第点に到達したという証になるということではないでしょうか。このことに照らし、

本日の合同例会、懇親会も楽しく有意義な時間にしていただきましたら幸甚に存じる次第でございます。

終わりに当り、奈良西ロータリークラブと平城京ロータリークラブの益々の発展と会員各位のご健康ご多幸を祈念申し上げま

して会長の時間とさせていただきます。



　
懇親会

＜大濵正徳会長挨拶＞

皆さま今晩は。大変お忙しい中をこの様にお集まりいただきまして誠に有難うございます。奈良西クラブの大濵

でございます。本日は平城京さんがホストクラブということで、すっかりゲスト気分でのんびりしておりましたが、

ご指名でございますので一言ご挨拶申し上げます。

さて今期はガバナー公式訪問例会も合同で行い、また平城京さんには I M も立派に成功なされ、我々も見習う

ことの多い一年でした。今期も後わずか一ヶ月半となりましたが、今日は皆さんとより一層の心を合わせるため

の懇親会だと心得ております。2 つのクラブが益々絆を深め更なる発展を祈念致しまして、簡単ではありますが

懇親会開会の挨拶とさせていただきます。有難うございました。



　

　

委員会報告

0

幹事報告 （松山幹事）

ニコニコ報告出席報告

通算2275回修正 42 6/11 31/31
42 8/11 27/31

100%

会員数
出席計算
免除会員数

出席会員数 欠席者数 出席率

90%通算2277回 4

大濵正徳会長

久しぶりの合同例会です

今日はすっかり平城京クラブさんに

ホストクラブという事でお世話になります

松山悦啓幹事、吉村信男、中西吉日出、

谷垣嘉輝、安井清悟、猪上正孝、

川野隆祐、渡邉 巌、竹田知弘、

植野洋志、東山光秀、小川信勝、

植野教夫、道端孝治、野阪幸男会員

平城京クラブの皆様

本日はお世話になります

林 秀彦会員

平城京RCとの合同例会

平城様にお世話になります

山上 巌、榎木晋作会員

笹本会員、飛鳥CC平日月例会

優勝おめでとうございます

有馬康明、追山重法、奥田裕一郎会員

合同例会たのしみニコニコ

小原会員ありがとうございました

・次週5月25日は17時から第4回クラブアッセンブ

リーです。各理事および委員長は発表の用意をお

願いいたします。欠席される方は事前に発表内容

を代理者に届けるか、幹事まで届けてください。そ

の後通常例会です。

・家族親睦移動例会の会費を集めますのでご用意

ください。

・5月25日からクールビズです。



 　　

（担当：井上、阪口）

第４１回 （通算２２７９回）例会予告

例会日 平成２９年６月 １日（木）

第4回クラブフォーラム


